294
DOM/ES - Edição Nº2.530

terça-feira, 11 de Junho de 2024

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001811/2024
Identiocação CidadES:
2024.068E0700001.09.0025
IP CONTRATAÇÃO PNCP
01612865000171-1-000024/2024
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 75, INCISO IV, ALÍNEA <A= DA FEDERAL
LEI 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã -
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA e AUTORIZA a DISPENSA
DE LICITAÇÃO, processada com fundamento na
Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações,
especialmente em seu ARTIGO 75, INCISO IV,
ALÍNEA <A= e ainda com base no Parecer Jurídico da
Assessoria Jurídica Municipal, para que se proceda
com a contratação de empresa VIAFOR VEICULOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.791.890/0001-20,
ora autorizada e especializada em manutenção e
revisão de garantia complementar de 10.00 (dez mil)
quilômetros, do veículo FORD RANGER XLSCD4A22C,
placa AGB2I22/ES, no valor global de R$ 652,34
(seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e quatro
centavos), em atendimento à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico. Correndo tal despesa
por conta especíoca da Lei Orçamentária Anual
(LOA) do Município de São Roque do Canaã - ES,
para o exercício de 2024.

São Roque do Canaã - ES, 10 de Junho de 2024.

_________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1336990

Ata Registro de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ/ES AVISO DE INTENÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 980764

- 00005/2024

O Município de São Roque do Canaã/ES, conforme
art. 86 da Lei 14.133/2021, vem a público, através
do(a) Agente de Contratação, convidar outros órgãos
ou entidades interessadas a participar de licitação em
Sistema de Registro de Preços (SRP), formalização
de registro de preços para futura e eventual
prestação de SERVIÇOS DE HORAS SOLDA MIG E
HORAS TORNO, pelo período de 12 (doze) meses,
em atendimento às necessidades das Secretarias
Municipais requisitantes: Secretaria Municipal
de Agricultura e Desenvolvimento Econômico e
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

O órgão ou entidade interessada poderá manifestar
o interesse em ser participante do Registro de Preços
dentro do prazo de 08 (oito) dias úteis, a partir da
publicação desta Intenção de Registro de Preços.
Para ons de participação o órgão ou entidade deverá
encaminhar até o dia 21/06/2024 suas intenções,
através do Sistema de Compras do Governo Federal
- compras.gov.br.

O órgão ou entidade participante interessado em
integrar a futura ata, como participante, deverá
encaminhar, sob pena de indeferimento do IRP,
com fundamento no regulamento, para o e-mail
oocial da Secretaria Municipal de Administração
- administracao@saorquedocanaa.es.gov.br,
contendo os seguintes documentos formais:
a) Documento de Formalização da Demanda;
b) Estimativa de consumo (quantidade a ser
registrada);
c) Justiocativa da quantidade a ser registrada,
com a respectiva memória de cálculo (ex.: planilha
explicativa de consumo, relatórios de quantitativos
adquiridos em anos anteriores, pormenorizados em
mapa comparativo, etc);
d) Estudo Técnico Preliminar;
e) Termo de Referência ou Projeto Básico, contendo
todas as especiocações do item e ainda local de
entrega;
f) Concordância com o objeto a ser licitado;
g) Documento formal contendo aprovação da
autoridade competente.

Informações adicionais podem ser obtidas através
do telefone (27)3729-1120.

São Roque do Canaã - ES, 10 de junho de 2024.

VALERIA CRISTIANI BUZZATO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 6.893/2024

Protocolo 1337288

Vila Valério

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº

000001/2024

O Município de VILA VALÉRIO/ES, torna público,
a SUSPENSÃO POR PRAZO INDETERMINADO
da licitação que ocorreria no dia 13 de junho
de 2024, na modalidade de Concorrência
Presencial nº 000001/2024 - PROCESSO Nº
000720/2024, tendo por Objeto: Contratação de
empresa especializada para a execução da Obra de
Capeamento Asfáltico dos Distritos de Vila Valério,
sendo eles: Jurama, Arariboia e São Jorge da
BarraSeca e realização da obra de Drenagem do
Distrito de Arariboia.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES:
2024.075E0700001.01.0001
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. (027) 3728-1000.
Vila Valério, 10 de junho de 2024.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Agente de Contratação/PM ViVa

Protocolo 1337162

L I C I T A C Ö E SI

12

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 11 de Junho de 2024.

PREÇO POR LOTE, conforme processo administrativo
nº 003810/2023, OBJETIVANDO a  contratação
de empresa especializada para realizar a
INSPEÇÃO TÉCNICA DE VEÍCULOS COM TODOS
OS SERVIÇOS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS, DA FROTA PRÓPRIA MUNICIPAL,
SENDO VEÍCULOS DO TIPO ÔNIBUS E VEÍCULOS
DO TIPO MICRO-ÔNIBUS pertencentes à
Secretaria Municipal de Educação do Município
de São Roque do Canaã, para o exercício de 2024,
conforme especi昀椀cações e condições constantes no
Anexo I - Termo de Referência.

Prazo 昀椀nal de acolhimento de propostas:
25/06/2024 às 08h00min.
Abertura da Sessão Pública: 25/06/2024 às
08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se
disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.
saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal
de Compras do Governo Federal - www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede
da Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã-ES,
sito à Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho
- São Roque do Canaã-ES - CEP 29.665-000, em dias
úteis, de segunda-feira a sexta-feira das 7h30min
às 16h30min, período no qual os autos do processo
administrativo permanecerão com vista franqueada
aos interessados.

São Roque do Canaã - ES, 10 de junho de 2024.
LETICIA PERIN
ASSESSORA DO EXECUTIVO II
DECRETO MUNICIPAL Nº 6.940/2024

Protocolo 1336031

Vargem Alta

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO CONCORRÊNCIA 004/2024

O município de Vargem Alta/ES, por intermédio do
agente de contratação, torna público a todos os
interessados a decisão do julgamento do recurso
administrativo interposto pela empresa AGS
Construtora e Serviços LTDA. Assim, temos que o
mesmo foi conhecido e negado total provimento,
mantendo a habilitação da empresa LIL Construções
LTDA. O inteiro teor da decisão estará à disposição
das empresas, na Sala da Licitação, 昀椀cando, desde
já, os interessados intimados para o conhecimento
da presente. Esclarecimentos no mesmo endereço,
pelo telefone (28) 99968-8191 ou pelo e-mail: cpl.
vargemalta@gmail.com.
ID: 2024.071E0700001.01.0008
Vargem Alta/ES, 10/06/2024
João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de contratação

Protocolo 1337282

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 001/2024

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, comunica a todos os
interessados que, em decisão fundamentada, torna
pública a ANULAÇÃO da Concorrência Eletrônico

Nº 01/2024, nos termos do art. 71 da Lei nº
14.133/21, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE
EXPOSIÇÕES “LAIR ALVARENGA”, NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS
DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL (PLANO DE AÇÃO
Nº 09032022-018733). O inteiro teor da decisão
encontra-se a disposição no Setor de Licitações e
Contratos, em 10/06/2024.

Elieser Rabello
Prefeito Municipal

Protocolo 1337266

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000019/2024 WCompras
ID 309596

CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.01.0006
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000019/2024 WCompras
ID 309596. Objeto AQUISIÇÃO DE ELEVADOR
AUTOMOTIVO E MACACO HIDRÁULICO PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE. PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E
EQUIPARADAS Acolhimento das propostas a partir
de: 11/06/2024 às 08:00h. Limite de acolhimento
de propostas: 26/06/2024 às 08h30 min. Início da
sessão de disputa: 26/06/2024 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira O昀椀cial

Protocolo 1336843

Vila Valério

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº

000001/2024

O Município de VILA VALÉRIO/ES, torna público,
a SUSPENSÃO POR PRAZO INDETERMINADO
da licitação que ocorreria no dia 13 de junho
de 2024, na modalidade de Concorrência
Presencial nº 000001/2024 - PROCESSO Nº
000720/2024, tendo por Objeto: Contratação de
empresa especializada para a execução da Obra de
Capeamento Asfáltico dos Distritos de Vila Valério,
sendo eles: Jurama, Arariboia e São Jorge da
BarraSeca e realização da obra de Drenagem do
Distrito de Arariboia.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES:
2024.075E0700001.01.0001
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. (027) 3728-1000.
Vila Valério, 10 de junho de 2024.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Agente de Contratação/PM ViVa

Protocolo 1337163

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 às 21:55:52
Código de Autenticação: 1becc1d2

0811 de junho de 2024

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº
000001/2024

O Município de VILA VALÉRIO/ES, torna
público, a SUSPENSÃO POR PRAZO
INDETERMINADO da licitação que
ocorreria no dia 13 de junho de 2024, na
modalidade de Concorrência Presencial
nº 000001/2024 - PROCESSO Nº
000720/2024, tendo por Objeto:
Contratação de empresa especializada
para a execução da Obra de Capeamento
Asfáltico dos Distritos de Vila Valério,
sendo eles: Jurama, Arariboia e São
Jorge da BarraSeca e realização da obra
de Drenagem do Distrito de Arariboia.
C Ó D I G O  C I D A D E S  T C E / E S :
2024.075E0700001.01.0001
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. (027)
3728-1000.
Vila Valério, 10 de junho de 2024.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Agente de Contratação/PM ViVa

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VILA VALÉRIO

	Página 1